OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
ALEGRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 942.541,09 (NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS 
MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVE CENTAVOS). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: “ABERTO”  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 14H00MIN DO DIA 21/05/2025. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 14H15MIN DO DIA 21/05/2025. 

LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

[...]

RECOLHIMENTO DE 
POEIRA FINA SEM 
ESPALHAR. 

UND 1080 R$ 14,32 R$ 
15.465,60 

64 

VASSOURA DE 
NYLON 

VASSOURA COM CERDAS 
DE NYLON, ALTA 
RESISTÊNCIA, CABO 
REFORÇADO, IDEAL PARA 
ÁREAS INTERNAS E 
EXTERNAS. 

UND 2160 R$ 16,58 R$ 
35.812,80 

VALOR TOTAL R$ 942.541,09 

VALOR TOTAL: R$ 942.541,09 (NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E 
QUARENTA E UM REAIS E NOVE CENTAVOS). 

As despesas com seguros, transportes, fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e 
demais despesas envolvidas na execução do objeto, correrão por conta da Contratada. 

2. JUSTIFICATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS